
Asensio, 1 solicitando autorización administrativa y cumplidos los
trámites reglamentarios ordenados en el artículo 128 del Real
Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-12-2000), así
como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del
Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola Distr. Eléctrica, S.A. el establecimiento de la
instalación eléctrica, cuyas principales características son las siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA:

Origen: Apoyo n.º 2177 existente de la LAMT Montánchez de STR
Torre de Santa María.
Final: C.T. Proyectado.
Términos municipales afectados: La Nava de Santiago.
Tipos de línea: Subterránea.
Tensión de servicio en Kv: 20.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio.
Longitud total en Kms.: 0,015.
Emplazamiento de la línea: C/ Lirios en el T.M. de La Nava de
Santiago.

ESTACIÓN TRANSFORMADORA:

Tipo: Cubierto.
N. de transformadores:

Número Relación de transformación
1 20,000 / 

0,400 /  0,230   
Potencia total en transformadores en KVA: 630.
Emplazamiento: La Nava de Santiago. C/ Lirios en el T.M. de La
Nava de Santiago.

Presupuesto en euros: 20.409,62.
Presupuesto en pesetas: 3.395.875.
Finalidad: Mejora de la calidad del suministro eléctrico.
Referencia del Expediente: 06/AT-010177-016887.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Badajoz, a 26 de septiembre de 2007.

El Jefe del Servicio de Ordenación
Industrial, Energética y Minera,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL

ORDEN de 8 de octubre de 2007 por la que
se da publicidad a la Resolución de 20 de
septiembre de 2007, de la Dirección General
de Cooperación Local, por la que se efectúa la
formalización definitiva de adjudicaciones del
concurso ordinario de traslado de funcionarios
de Administración Local con habilitación de
carácter estatal convocado por Resolución de
30 de abril de 2007.

El Real Decreto 1732/1994, de 29 de julio, que regula la provisión
de puestos de trabajo reservados a funcionarios de Administración
Local con Habilitación de carácter nacional establece en su artículo
22.2 que la Dirección General de la Función Pública, transcurrido el
plazo establecido en el artículo 22.1, procederá a efectuar la coordi-
nación de las resoluciones coincidentes de los concursos y formaliza-
rá, en el plazo de un mes, los nombramientos procedentes, que
serán objeto de publicación en los diarios oficiales de las Comunida-
des Autónomas y en el Boletín Oficial del Estado.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que tengo conferidas,

D I S P O N G O :

Artículo único.

Dar publicidad a la Resolución de 20 de septiembre de 2007, de
la Dirección General de Cooperación Local del Ministerio para las
Administraciones Públicas por la que se efectúa la formalización
definitiva de adjudicaciones del concurso ordinario de funcionarios
de Administración Local con habilitación de carácter estatal,
convocado por Resolución de 30 de abril de 2007 y en el ámbito
de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Mérida, a 8 de octubre de 2007.

El Consejero de Agricultura y Desarrollo Rural,
JUAN MARÍA VÁZQUEZ GARCÍA

RESOLUCIÓN DE 20 DE SEPTIEMBRE DE 2007, DE LA DIRECCIÓN
GENERAL DE COOPERACIÓN LOCAL, POR LA QUE SE EFECTÚA LA
FORMALIZACIÓN DEFINITIVA DE ADJUDICACIONES DEL CONCURSO
ORDINARIO DE FUNCIONARIOS DE ADMINISTRACIÓN LOCAL CON
HABILITACIÓN DE CARÁCTER ESTATAL.

Los Presidentes de las Corporaciones Locales con puestos incluidos en
el concurso ordinario de provisión de puestos reservados a funciona-
rios de Administración Local con habilitación de carácter estatal convo-
cado por Resolución de 30 de abril de 2007 (publicada en el Boletín
Oficial del Estado n.º 127 de 28 de mayo de 2007), corrección de

16084 16 Octubre 2007 D.O.E.—Número 120



errores efectuada por Resolución de 7 de junio de 2007 (publicada en
el Boletín Oficial del Estado n.º 152 de 26 de junio de 2007), y por
Resolución de 28 de junio de 2007 (publicada en el Boletín Oficial
del Estado núm. 167 de 13 de julio de 2007), han remitido en
cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 22.1 del Real Decreto
1732/1994, de 29 de julio, de provisión de puestos de trabajo reser-
vados a funcionarios de Administración Local con habilitación de
carácter nacional, las resoluciones de adjudicación correspondientes.

Observadas, tras el estudio conjunto de dichas resoluciones, adjudica-
ciones múltiples a favor de un mismo concursante y una vez llevado
a cabo el preceptivo proceso de coordinación, de acuerdo con lo
dispuesto en el artículo 22.2 del Real Decreto 1732/1994, de 29 de
julio, al objeto de evitar nombramientos simultáneos en más de una
Entidad Local, esta Dirección General en uso de las atribuciones que
le confiere el Real Decreto 1320/2004, de 28 de mayo, ha resuelto:

Primero. Efectuar la asignación final de puestos a los concursantes
que hubieran obtenido más de una adjudicación, atendiendo a su
orden de preferencia.

Segundo. Formalizar, en los términos contemplados en el Anexo de
la presente Resolución, los nombramientos definitivos de los
concursantes en los puestos adjudicados, de acuerdo con las reso-
luciones de las respectivas Corporaciones Locales.

Tercero. Los puestos convocados, y no relacionados en el Anexo,
han quedado desiertos tras la fase de coordinación o no han sido
adjudicados por las Corporaciones Locales convocantes.

Cuarto. 1. El plazo de toma de posesión de los funcionarios cuyos
nombramientos se formalizan, será de tres días hábiles si se trata de
puestos en la misma localidad y de un mes, si se trata de primer
destino o de puestos de trabajo en localidad distinta. El plazo de toma
de posesión empezará a contarse a partir del día siguiente al cese,
que deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles siguientes a la
publicación de la presente Resolución en el “Boletín Oficial del Estado”.
Si la resolución comporta el reingreso al servicio activo el plazo de
toma de posesión deberá computarse desde dicha publicación.

2. Por necesidades del servicio, mediante acuerdo de los Presidentes
de las Corporaciones Locales en que haya de cesar y tomar posesión
el concursante, se podrá diferir el cese y la toma de posesión hasta
un máximo de tres meses, debiendo el segundo de ellos dar cuenta
del acuerdo a esta Dirección General (Subdirección General de
Función Pública Local (Plaza de España, 17. 28071 Madrid)).

Quinto. Los funcionarios que no tomen posesión de los puestos de
trabajo obtenidos en el concurso en los plazos previstos en los
artículos anteriores por causas imputables a ellos, serán declara-
dos de oficio en la situación administrativa de excedencia volun-
taria por interés particular, a contar desde el último día del
plazo de toma de posesión.

Sexto. Las Corporaciones Locales deberán remitir a esta Dirección
General (Subdirección General de Función Pública Local (Plaza de
España, 17. 28071 Madrid)) y al órgano correspondiente de la
Comunidad Autónoma respectiva copia del acta de toma de pose-
sión y cese, dentro de los tres días hábiles siguientes a aquél en
que se produzcan.

Séptimo. Los puestos que han quedado desiertos o no se han
adjudicado se incluirán en el próximo concurso unitario de provi-
sión de puestos reservados a funcionarios con habilitación de
carácter estatal, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo
25.1 b) y c) del Real Decreto 1732/1994, de 29 de julio, modifi-
cado por el Real Decreto 834/2003, de 27 de junio.

Octavo. Contra la presente resolución, que pone fin a la vía adminis-
trativa, podrá interponerse, potestativamente, recurso de reposición, en
el plazo de un mes, ante esta Dirección General o recurso contencio-
so-administrativo en el plazo de dos meses, a elección de los intere-
sados, ante el Tribunal Superior de Justicia de Madrid o el correspon-
diente a la circunscripción donde tengan su domicilio, de
conformidad con lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, según
la redacción dada por la Ley 4/1999, así como en los artículos 10.1
i) y 14 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, se pudiera interponer.

Madrid, 20 de septiembre de 2007. La Directora General de
Cooperación Local. María Tena.

A N E X O

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA

Intervención-Tesorería, categoría de entrada

Cáceres:

Ayuntamiento de Cáceres (Viceintervención) 1000101
Moreno López, Justo D.N.I. 9177845

Secretaría-Intervención:

Badajoz:

Ayuntamiento de Valle de la Serena 0672501
Caballero Muñoz, Manuel D.N.I. 79305899

Cáceres:

Ayuntamiento de Casar de Cáceres 1019201
Merchán Martín, Catalina D.N.I. 16275552

D.O.E.—Número 120 16 Octubre 2007 16085




